
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N° 330/2024, 18 DE  DEZEMBRO DE 2024 

 

EXONERA SERVIDORES 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 03, de 30.09.93 e 

alterações posteriores,  

 

        RESOLVE:   

Art. 1º - EXONERAR os (as) servidores (a) abaixo relacionado (a) ocupantes do 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL a partir de 31/12/2024: 

Servidor Portaria  

JOELMA OGG 
PORTARIA N° 350/2023, DE 01 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

JOSE ADAIR MOREIRA 
PORTARIA N° 152/2024, DE 21 DE MAIO DE 

2024. 

MARCELO HENNIG 
PORTARIA Nº 266/2024 DE 23 DE OUTUBRO 

DE 2024 

CLAUDETE BARCARO LAZARIS 
PORTARIA N° 078/2021, DE 16 DE FEVEREIRO 

DE 2021. 

MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS 
PORTARIA Nº 107/2024 DE 08 DE ABRIL DE 

2024 

Art.2º -   Esta portaria entra em vigor na data na data de sua publicação. 

 

RIO DAS ANTAS, 18 DE DEZEMBRO   DE 2024. 

 

 

JOAO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal  

 

 

  Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das 

Antas na mesma data. 

 

 

MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


